UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v báo cáo về các phần mềm đơn vị hiện đang

sử dụng có sử dụng, khai thác dữ liệu từ hệ

thống Cơ sở dữ liệu ngành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Chủ các lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 1313/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 17/5/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo về các phần mềm đơn vị hiện đang sử

dụng có sử dụng, khai thác dữ liệu từ hệ thống Cơ sở dữ liệu ngành (CSDLN),

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị Hiệu trưởng các trường, Chủ các

lớp thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, báo cáo về các phần mềm đơn vị hiện đang sử dụng có sử

dụng, khai thác dữ liệu từ hệ thống CSDLN (theo mẫu báo cáo đính kèm Công

văn 1313/SGDDT-GDTX&ĐH). Báo cáo gửi về Phòng GD&ĐT (qua hệ thống

HPNET-eOffice) trước ngày 29/5/2023.

2. Từ năm học 2023-2024, chỉ thực hiện chia sẻ dữ liệu từ hệ thống

CSDLN với các phần mềm khi có văn bản đồng ý của Sở GD&ĐT.

3. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm trực tiếp về an ninh dữ

liệu (thực hiện quản trị trực tiếp tài khoản quản trị của đơn vị; thực hiện cấp và

phân quyền với các tài khoản khác trực thuộc theo phân cấp quản lý; chịu trách

nhiệm nếu xảy ra các vấn đề về an ninh dữ liệu xuất phát từ đơn vị) từ hệ thống

CSDLN của đơn vị theo phân cấp quản lý.

Các cơ sở giáo dục truy cập địa chỉ www.baocao.click thực hiện báo cáo

trực tuyến theo hướng dẫn; báo cáo hoàn thành trước 17h00 ngày 30/5/2023 để

Sở GD&ĐT tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

http://www.baocao.click/

		2023-05-23T17:35:24+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T17:49:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T17:49:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T17:49:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!